
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o k .P i lo t s  № JJU S-n

г.Киров обл.

Об установлении муниципальному общеобразовательному автономному 
учреждению «Лицей информационных технологий № 28» города Кирова 

тарифов на дополнительные платные образовательные услуги

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17, статьями 7, 43, 48 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 11 Устава 
муниципального образования «Город Киров», решением Кировской городской Думы от 
28.09.2011 № 55/6 «Об утверждении Порядка установления (изменения) тарифов на работы и 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город 
Киров», протоколом № 5 заседания комиссии по формированию цен, тарифов и надбавок в 
муниципальном образовании «Город Киров» от 22.07.2016 администрация города Кирова 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы за один учебный час с одного человека на дополнительные 
платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
автономным учреждением «Лицей информационных технологий № 28» города Кирова:______
№
п/п

Наименование услуг Тариф, руб.

1 2 3
1 Адаптация детей к условиям школьной жизни в рамках реализации 

программы «Школа развития»
60

2 Занятия на курсах «Подготовка по физике к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 9-х классов)»

60

3 Занятия на курсах «Подготовка по математике к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 9-х классов)»

60

4 Занятия на курсах «Подготовка по информатике к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 9-х классов)»

60

5 Занятия на курсах «Подготовка по химии к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 9-х классов)»

60

6 Занятия на курсах «Подготовка по биологии к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 9-х классов)»

60

7 Занятия на курсах «Подготовка по английскому языку к поступлению 
в образовательные учреждения среднего профессионального и 
высшего образования (для учащихся 9-х классов)»

60

8 Занятия на курсах «Подготовка по русскому языку к поступлению в 60



2

образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 9-х классов)»

9 Занятия на курсах «Подготовка по физике к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 11-х классов)»

60

10 Занятия на курсах «Подготовка по химии к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 11-х классов)»

60

11 Занятия на курсах «Подготовка по информатике к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 11-х классов)»

60

12 Занятия на курсах «Подготовка по биологии к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 11-х классов)»

60

13 Занятия на курсах «Подготовка по математике к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 11-х классов)»

60

14 Занятия на курсах «Подготовка по русскому языку к поступлению в 
образовательные учреждения среднего профессионального и высшего 
образования (для учащихся 11-х классов)»

60

15 Занятия на курсах «Подготовка по английскому языку к поступлению 
в образовательные учреждения среднего профессионального и 
высшего образования (для учащихся 11-х классов)»

60

16 Занятия в Школе робототехники по курсу «В мире робототехники» 150
17 Занятия в Школе робототехники по курсу «Робототехника Lego» 150
18 Занятия в Школе робототехники по курсу «Проектирование 

управляемых устройств на платформе «Ардуино»
150

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кирова от 
12.11.2015 № 4000-п «Об установлении тарифа на дополнительную платную образовательную 
услугу, оказываемую муниципальным общеобразовательным автономным учреждением 
«Лицей информационных технологий № 28» города Кирова».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Кирова Кошкарева С.И.

А.В.Перескоков


